２月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和７年２月１４日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、中山委員、久恒委員、菊池委員

    黒永教育部長、朝吹教育総務課長、尾家学校教育課長、瀬戸口社会教育課長

森園生涯学習室長、野畑小幡記念図書館長、河野歴史博物館長、

加世田体育・給食課主幹、植村体育・給食課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇1月～2月教育委員会報告

 古口教育長から、1月～2月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和 6年度 3月補正予算(第 7号)について

 朝吹教育総務課長より令和 6 年度 3 月補正予算の内容について説明を行った。小中学校

のトイレ改修事業の工事の内容について質問があり、担当より詳細説明を行い、賛成多数で

承認された。

〇令和 7年度当初予算について

 朝吹教育総務課長より令和 7 年度当初予算の概要説明を行った後、各担当課から、予算

額、新規・重点事業、前年度比における主な増減の要因についての説明を行った。下記の質

問があり、各担当より詳細説明を行い、賛成多数で承認された。

 ・小中学校の防犯カメラ設置事業につき、現在の設置状況と今後の計画について

 ・民生費のうち児童福祉費について

 ・部活動地域移行のコーディネーターについて

 ・会計年度任用職員の報酬改定に伴う人件費の増額について

 ・GIGAスクールサポーターの配置人数について

 ・学習指導員の業務内容について

 ・工事に伴う業者の選定、入札、下請けについて

 ・給食費のうち、物価高騰対策の内容、期間、他市町村の状況について

 ・中津南高等学校耶馬溪の全国募集に向けたコーディネーターの雇用について

 ・スクールバス運転委託料の単価について

〇中津市教育委員会招致外国青年任用規則の一部改正について

 尾家学校教育課長より、刑法改正に伴う中津市教育委員会招致外国青年任用規則の一部

改正の内容について説明を行った。賛成多数で承認された。

〇その他

 ・河野歴史博物館長より、木村美術館企画展「ＡＲＴ ＺＯＯ」についての告知を行った。

１４：５１閉会